

船内レストランでの食品表示について

本船では、お客様が安全にお食事をお召し上がりいただくために、特定原材料7品目（卵・乳・小麦・えび・かに・落花生・そば）を含めた22品目のアレルギー表示と、宗教上、もしくはお野菜中心に召し上がりたい方向けに、下記の食品表示をしております。

レストランでは表示内容をご確認のうえ、お客様による最終的なご判断をお願いいたします。



すべてのメニューは同一の厨房で調理し、調理・洗浄機器については共通のものを使用するため、アレルギー物質が完全に除去されず一部残留する可能性がございます。そのため、完全なアレルギー対応メニューではございませんので、あらかじめご留意ください。

なお、寄港地の食事には、食品表示がございません。ご自身で摂取しないよう調整をお願いします。

アレルギー症状が出た際に内服するお薬のご準備はご自身でお願いいたします。症状が重い場合は、アドレナリン自己注射（エピペン）のご持参をお勧めいたします。

ご自身での対応が難しい場合は、ご出発までにジャパングレイス本社営業所へご相談ください。